
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  

PORTARIA Nº 160, DE 22 DE MARÇO DE 2016. 

 

“Designar funcionária para função que 

menciona”. 

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Sr. 

Jerônimo Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora Flavianne Naves Fontoura, lotada na 

Secretaria Municipal de Obras e Frotas, para ficar responsável pelo Controle de abastecimento 

de veículos e aquisição de peças de reposição e de estoque. 

 

I - Fazer a conferência e lançamento e todo abastecimento realizado, 

fiscalizando o exato cumprimento do termo de responsabilidade assinado pelo motorista. 

II - Encaminhar mensalmente a Secretária de Administração o relatório de 

consumo de cada veículo, por secretária. 

III - A servidora deverá paralisar o abastecimento de qualquer veículo que 

apresentar qualquer inconformidade, no preenchimento do controle de movimentação e 

abastecimento informando ao secretário da pasta o motivo. 

IV - Controlar todos os saldos de combustível, solicitando com antecedência 

a compra ou aditivo através de processo licitatório, quando houver a necessidade, mediante 

autorização do Prefeito Municipal. 

V - Acompanhar os trâmites dos processos de combustível desde o empenho 

até o pagamento, informando por meio de ofício de houver atrasos ou irregularidades. 

 

Art. 2º O não cumprimento desta Portaria implicará em medidas 

administrativas previstas em lei. 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Alto Araguaia, 22 de março de 2016. 

 

 

JERONIMO SAMITA MAIA NETO 
Prefeito Municipal 


